
Contacto

Teléfono +34 915882716
Correo Electrónico ncontravicalvaro@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de Don Antonio de Andres, 18
(28032) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 119/2021/01695
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2021 a
las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Vicálvaro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación y acondicionamiento de las aceras y calzada de Cl Lago Leman
(entre Cl San Cipriano y Mercurio).

Valor estimado del contrato 65.049,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.710,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.049,96 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
63 Día(s)

Lugar de ejecución
C/ Lago Leman S/N
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 221.3 de la Ley
9/2017, de 8 de Noviembre, de Contratos del Sector Público; la realización de las
Obras de renovación y acondicionamiento de las aceras y calzada de Cl Lago
Leman (entre Cl San Cipriano y Mercurio), derivadas del Acuerdo Marco de las
Obras de Reforma, Reparación y Conservación del conjunto de Edificios y Espacios
Públicos cuya competencia corresponde al Distrito de Vicálvaro (expte.:
119/2018/02858), por importe de 78.710,45 euros (IVA incluido) con la imputación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BnT731UvLFYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

de dicho gasto a la partida 219/153.22/619.10, del Programa “Otras actuaciones en
vía pública/ Viales (Remodelación)”, del Presupuesto de este Distrito aprobado para
el año 2021, a la empresa UTE EULEN S.A – INSTALACIONES DIRECTA S.L. con
CIF.: U-88454764, empresario adjudicataria del Lote 4.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE EULEN, S.A.-INSTALACION DIRECTA
Identificador empresa B000000
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.049,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.710,45 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el adjudicatario del Lote 4
Fecha del Acuerdo 21/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato basado se produce con la publicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f0dde8e-1846-411d-917a-354ea4a166c6


Lugar

Telemática

Dirección Postal

PZA.DON ANTONIO DE ANDRES 18
(28032) Madrid España

Apertura conformidad empresa

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2021 a las 11:30 horas

Hasta el 15/09/2021 a las 12:15

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2021 a las 11:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Telemático

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

conformidad del adjudicatario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Si/NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=on3LVL6qirsuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 119/2018/02858
Objeto Acuerdo marco de las obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios y espacios públicos
cuya competencia corresponde al distrito de Vicálvaro
Órgano Distrito de Vicálvaro
Lote/Descripción 4 - Espacios públicos
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=on3LVL6qirsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000007515995 |  2021-371291 | Thu, 21 Oct 2021 12:48:31:358 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=on3LVL6qirsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=on3LVL6qirsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=on3LVL6qirsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


58118891890795641991235206828723863372 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


